Titelmans strongly contrasted Jerome with Erasmus and his contemporaries. He emphasised the Stridonite's modesty and his willingness to yield to the authority of the Church. The young Franciscan claimed that although Jerome was aware of the Septuagint's imperfections and corrected them where necessary, he nevertheless held it in high esteem and never came close to diminishing its authority. Titelmans juxtaposed the humility of Jerome and his reverential treatment of the Septuagint with the bitter comments of the humanists in regard to the Vulgate. Jerome was for Titelmans the ideal of a biblical scholar and translator, equipped with all natural and spiritual qualifications necessary for the task³⁶.

³³ F. Titelmans, "Prologus apologeticus", op. cit., f. a3r: "Quando vero ad veritatem coeperunt appropinquante lucis tempore aspirare etiam gentium populi, participes facti sunt magne ex parte hebraicarum scripturarum: ut ad eam que ipsis ventura erat Christiane fidei veritatem, aliqua ex parte eorum animi pararentur, suo tempore amplectendam: tametsi pro sua qualitate atque imperfectione multis obiectis et velut obcolutis, nonnullis quoque quae ad secretiora fidei mysteria pertinebant suppressis non ita aperte omnia accepissent veritatis sacramenta: ne in scandalum et destructionem magis quam aedificationem eis fierent, quae illorum ad huc male instructa ruditas capere nequivisset".

³⁴ Ibid., f. c2r-v.

³⁵ Ibid., ff. a5v-a6r: "Quanto (inquam) vir ille modestius agebat cum Septuaginta interpretibus: non contentionibus deserviens aut muliebribus, non illos invidiose aemulans, non illorum locum superbis iniuriis ambiens: sed quia videbat non iuxta literam hebraicam veritatem redditam, sed novam potius scripturam aliquam in plurimis positam ab illis, quae nullo modo in Hebraicis poterat reperiri, et veluti ad huc opus restare in vertenda litera, intellexit (haud dubium quin Spiritu Sancto inspirante) hoc operis sibi servatum esse. [...] Non hoc agens ut interpretationem Septuaginta senum illorum suo loco pellere, aut despoliatam autoritate proiiceret: quoniam suggerente agnovit Spiritu et illos a Deo interpretationis imo plusquam interpretationis donum accepisse". Vide supra 3.5.4.

³⁶ Ibid., f. a5v: "Quanto vero divus Hieronimus, vir modestus et deo plenus, qui liguarum peritia, idicii gravitate, solidissima scripturarum intelligentia, Ecclesiasticorum dogmatum exactissima indagazione, fidei indefessa propugnacione, summam sibi in omnia saecula conciliavit (Spiritu Sancto haec omnia per hominem agente) autoritatem".